
京臨技事発 第 24-013 号 

令和 6 年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

青年部 若手交流会のご案内 

 

拝啓、平素は京都府臨床検査技師会の活動・運営にご協力いただきありがとうござい

ます。今年度、京都府臨床検査技師会では新たな取り組みとして青年部会を立ち上げ

ました。立ち上げの目的としては、青年部会が主催する企画を通じ、若手技師の施設

を超えた横とのつながりを深めたり、技師会の活動を身近に感じてもらい、技師会事

業や研究班研修会へ積極的に参加できる若手技師を増やすことです。今回、青年部会

の第一歩として、グループワークやレジェンド技師によるお悩み相談を企画しまし

た。飲食をしながら楽しく交流ができる場にしたいと考えておりますので、多数の方

にご参加いただき、今後の若手技師の意欲向上につなげていただけたらと思います。

ご多忙とは存じますが、お誘い合わせの上、ぜひご参加いただきますようご案内申し

上げます。 

敬具 

行事名称 ： 青年部 若手交流会 

日時 ： 令和 6 年 12 月 14 日（土） 16 時 30 分～19 時 00 分 

会場 ： Robinson Karasuma[ロビンソン烏丸] 

     〒600-8423 京都府京都市下京区仏光寺通烏丸西入ル釘隠町 238-240 

内容 ： 『京臨技にこんなのあったらいいな（グループワーク）』 

     『レジェンド技師によるお悩み相談会』 

ゲスト ： 白波瀬 浩幸（京都府臨床検査技師会顧問，京都大学医学部付属病院） 

      荻野 和大（京都府臨床検査技師会監事，大阪医科薬科大学三島南病院） 

会費 ： ３，０００円（当日現金徴収） 

 

申込締め切り ： 令和 6 年 11 月 30 日（土） 

※申し込み方法は京臨技ホームページの研修会情報の申込フォームよりお申し込みく

ださい。 

※備考欄に下記①②の記入をよろしくお願いします。 

①現在担当されている分野をご記載ください。グループワークのテーブル割りの参考

にさせていただきます。（複数の分野を担当されている場合はその分野すべてご記載



ください） 

②悩みや不安、疑問に思っていることなど、相談したい内容をご記載ください。（検査

業務、検査室や所属施設、技師会、人との交流や関係性ついてなど、どんな内容で

もかまいません） 

氏名等を明かすことはございませんのでご安心ください。 

 

お問い合わせ先：京都府臨床検査技師会 理事 深澤 武志 

医療法人 相馬病院 臨床検査科 

TEL：075-463-4301（代） 

E-mail：t-fukazawa＠sohma-hp.or.jp 


